

## **Pressemitteilung**

Deutscher Landwirtschaftsverlag GmbH

Michaela Schneider Lothstr. 29 80797 München

Telefon +49 (0)89-12705-320 Telefax +49 (0)89-127056-548 michaela.schneider@dlv.de www.dlv.de

dlv spendet 7.634,- € an den Bäuerlichen Hilfsdienst e.V.

Der dlv Deutscher Landwirtschaftsverlag GmbH unterstützt den Bäuerlichen Hilfsdienst e.V. mit einer Spende aus den Einahmen seiner Kochbuchreihe "Alle lieben…"

24.10.14

München. Der dlv Deutscher Landwirtschaftsverlag GmbH spendet 7.634,- Euro an den Bäuerlichen Hilfsdienst e.V.

Der dlv Deutscher Landwirtschaftsverlag GmbH unterstützt mit je einem Euro pro verkauftem Exemplar seiner Kochbuchreihe "Alle lieben…" eine bäuerliche Hilfseinrichtung. Diese beliebte, mittlerweile achtteilige Kochbuchreihe entsteht in bewährt erfolgreicher Zusammenarbeit der bayerischen Landfrauen mit dem dlv Deutscher Landwirtschaftsverlag und dem Münchner Merkur.

Am 24. Oktober übergab nun dlv-Geschäftsführer Amos Kotte im Rahmen der Veranstaltung "Eröffnung der Wintergemüse-Saison" auf dem Münchner Viktualienmarkt erneut einen Spendenscheck an die bayerische Landesbäuerin Anneliese Göller (Landesbäuerin der Landfrauengruppe des Bayerischen Bauernverbandes und Bezirksbäuerin des Bezirksverbandes Oberfranken) sowie Dr. Andrea Fuß (Geschäftsführerin) vom Bäuerlichen Hilfsdienst e.V.

Ein Foto der Spendenübergabe zur honorarfreien Verwendung liegt bei.

Auf dem Foto sind von links nach rechts zu sehen:

Amos Kotte (Geschäftsführer *dlv Deutscher Landwirtschaftsverlag GmbH*), Anneliese Göller (Landesbäuerin Bayern), Silvia Schlögel (Kreisbäuerin Weilheim-Schongau), Dr. Andrea Fuß (Geschäftsführerin *Bäuerlicher Hilfsdienst e.V.*)

Geschäftsführer: Amos Kotte Hans Müller Jörn Dwehus

Aufsichtsratsvorsitzender: Walter Heidl

Sitz der Gesellschaft: Hannover

Registergericht Hannover HRB 59744 USt-IdNr.: DE813291728 USt-Nr.: 25-205-22288